

## II. Informacja o sposobie reprezentacji oferentów wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej<sup>10)</sup>

Nie dotyczy

## III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji

### 1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

Projekt „**Historyczny bieg po Warmii i Mazurach**” skierowany jest do ok. 30 dzieci – mieszkańców Gminy Lubomino i polega na udziale ich w Ogólnopolskim Zlocie Grunwaldzkim – jednej z największych imprez turystycznych dla dzieci i młodzieży w kraju, zorganizowaniu Nocy Świętojańskiej dla społeczności Gminy Lubomino oraz wyprawie historycznej na Mazury do miejscowości Przyszań k. Węgorzewa. Projekt realizowany będzie w okresie od 20.06.2014 r. do 30.08.2014 r.

Celem głównym zadania jest promocja turystyki i poznanie historii Polski wśród dzieci i młodzieży.

Uczestnikami zadania będą członkowie drużyn harcerskich z Lubomina, a także dzieci pochodzące z rodzin ryzyka z Gminy Lubomino, które są zawsze chętne do niesienia pomocy innym i służą swoją pracą na rzecz gminy Lubomino, godnie reprezentują i promują.

Realizacja projektu umożliwi popularyzowanie w społeczności mieszkańców Lubomina, a szczególnie wśród młodzieży ducha sportowej rywalizacji, integracji i aktywnego wypoczynku, a także upowszechnianie wiedzy o kulturze regionalnej i narodowym dziedzictwie kulturowym.

Dodatkowo projekt przyczyni się do promocji Gminy Lubomino i jej zasobów, wśród 1500 uczestników Zlotu – dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu całego kraju a także wśród skautów z zagranicy (Litwa, Białoruś, Czechy, Słowacja)

### 2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

Projekt podyktowany jest społeczną potrzebą uświadamiania młodego pokolenia o dobrach kulturalnych i dziedzictwie narodowym jakie niesie ze sobą projekt „**Historyczny bieg po Warmii i Mazurach**” Realizacja zadania przyczyni się przede wszystkim do wzbogacenia oferty kulturalnej dziedzictwa narodowego dla harcerzy. Od lat organizowane są zloty harcerskie więc dzięki tego rodzaju inicjatywie mamy okazję aby młodzi ludzie z Lubomina uczestniczyli w takim przedsięwzięciu. Jako Hufiec Ornetka bardzo aktywnie działamy na terenie lokalnym, a nasze przedsięwzięcia mają charakter wszechstronny, dlatego też chcielibyśmy uatrakcyjnić nasze harcerskie inicjatywy i pokazać, że jesteśmy otwarci na nowe działania. Dzięki wykonanemu zadaniu można rozwinąć zainteresowania lokalnych uczestników oraz zwiększyć społeczną świadomość.

### 3. Opis grup adresatów zadania publicznego

Uczestnicy biorący udział w tym zadaniu to harcerze z Hufca Ornetka ZHP mieszkający w Gminie Lubomino liczącej 3703 mieszkańców. Położona jest w północno-wschodniej części województwa warmińsko-mazurskiego. Obecnie gmina charakteryzuje się wysokim bezrobociem. Wskaźnik bezrobocia wynosi ok. 15,80 %. Nierzadkie są przypadki rodzin rozbitych, przypadki alkoholizmu, depresji. Dzieci i młodzież, którym przyszło żyć w takich rodzinach nie mają szans na pogodne wzrastanie i kształtowanie swojej osobowości. Realizacja przedłożonego projektu może być jedną z możliwości dla wielu uczniów spędzenia czasu w miłej, pogodnej, aktywnej i twórczej atmosferze. Projekt skierowany jest do ok. 30 (dzieci), z Hufca Ornetka ZHP z gminy Lubomino, które są zawsze chętne do niesienia pomocy innym i służą swoją pracą na rzecz Gminy Lubomina, zawsze godnie reprezentują swoją gminę i ją promują. Zajęcia odbywać się będą w okresie letnim od 20.06.2014r. do 30.08.2014r.